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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny pranumaratyi
Wc Lwowie bez dorę- 

csenia do domu . . mieś. zl. 2"—, kwart. #•—
a dostawą do domu . mies. zł.2’40 , kwart ?•—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zi.2 40 , kwart ? '—

Z afran icą .................. mies. zł. 5  —, kwart 1 5 ’—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 .  

Kouto PKO Lwów 
*  5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZINOROW ICZA 15 I. p.

Listy ualety frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów uadeałanych uie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 ar.
Ceny ogłoszeń.-

Z * ! wiersz m ilim etr. (6*/* cm . s ie r .)  w  zwykłych ogłoszeniach  
gr. 91, w nsdesłanem  i w nekro logach  gr, GS, w k rom ce, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. TG, rod nagłów 
kiem  na pierwszej stronie z ł .  1*— . T abelaryczne o U  prc. dr#- 
l e j .  Za jedno słow o w drobnych ow łosieniach gr. 10, k u p n . 
i apraedal iło w o  gr. 11, m a irv m '’m alne. k o re sp o n a e n t). 
prywatna Mowo gr. M , d la  poszukujących  pracy gr. Z  
Z u  strzeleniem m iejsc 1S prc. Zagraniczne o U  prc. d ro lo j

PROBLEM PRZELUDNIENIA 
POLSKI.

Polska należy do krajów o gęstym 
zaludnieniu. W skazują na to cyfry. 
89 ludzi na km. kwadr., to wiele. Sto* 
sunek ten jednak liczby ludności do 
obszaru państwa nie ilustruje całkowi* 
cie sytuacji Polski. O tym, czy tych b9 
ludzi na km. kwadr, żyje na pewnej 
stopie, czy posiadają oni urobiony 
standard życiowy, powiedzą nam cy* 
fry inne; ilość spożytego cukru na gło* 
wę, ilość rozmów telefonicznych, ilość 
przesłanych listów, ilość samochodów 
w kraju, długość sieci dróg bitych i li* 
nij kolejowych i cały szereg długich a 
skromnych cyfr. Cyfry te mówią do 
nas, że jesteśmy jeszcze daleko w tyle 
poza narodami Zachodu, które w pełni 
korzystają z europejskiej cywilizacji. 
Jesteśmy biedni. Jesteśmy — zdanie to 
na szczęście coraz rzadziej się słyszy — 
krajem rolniczym, mamy nadmiar lud* 
ności.

Jakież wyjście z tej sytuacji?
Ano często dziś jeszcze można spot* 

kać się z reminiscencjami dawnych, 
„dobrych przedwojennych cza:ów‘‘, 
kiedy to trudności gospodarcze kraju 
rozwiązywało się drogą końskiej kura* 
c jl — upustu krwi — em igneii. Pxo» 
blem emigracji, po części zszedł z po. 
rządku rozważań w Polsce, wskutek 
szeregu nieudałych konferencyj mię* 
dzynarodowych, a po części, zwłaszcza 
dziś, uległ pewnemu zapomnieniu 
pod wpływem hasła aktywizacji życia 
gospodarczego Polski. Ucichły „na* 
bożne modły‘‘ do państw imigracyj* 
nych, jakie odzywały się stale w pra* 
sie polskiej w pierwszych latach ostat* 
niego kryzysu.

N ikt dziś w Polsce nie wskazuje na 
emigrację, jako na środek rozwiązania 
problemu gospodarczych truaności. 
N ikt, kto poważnie rozstrząsa przy* 
szłość gospodarczą Polski, nie wskazu* 
je amerykańskich, brazylijskich, czy 
francuskich rynków pracy, jako „ostat* 
nią ucieczkę" dla nadmiaru naszych 
rąk roboczych, dla ulokowania naszego 
przyrostu, który i tak w ostatnich cza* 
sach wykazuje dość poważne tenden* 
cje spadku.

Emigracja, najłatwiejsze, a zarazem 
najszkodliwsze wyjście z trudności go* 
spodarczych, ta „automatyczna klapa 
bezpieczeństwa", zalecana przez ekono* 
mistów pewnego autoramentu, prze* 
stała być uniwersalnym środkiem prze* 
ciw wrzeniom socjalnym, przeciw prze* 
syceniu rynku pracy. O de państwa e* 
migracyjne, W łochy czy Niemcy, u* 
znały, że emigracja dla nich jest szko* 
dliwą, o ileż dla nas, w naszym poło* 
żeniu geopolitycznym — jest szkoaliw* 
szą?

Mamy swoje narodowe i państwowe 
cele. Nie chcemy i nie możemy wycho* 
dzić na rynek światowy w poszukiwa* 
niu popytu na ręce robocze.

Polska musi u siebie wewnątrz kraju 
rozwiązywać wszelkie zagadnienia de* 
mograficzne. Musi więc stworzyć takie 
warunki, w których dla każdej ilości 
rąk robotniczych znajdzie się praca. D o 
piero wtedy można będzie mówić o star 
cie do naprawdę normalnego rozwoju 
gospodarczego. A  takie rozwiązanie,jak 
już raz zaznaczyliśmy, jest kwestią nie* 
tylko gospodarczej, ale politycznej eks* 
pansji Narodu i jego przyszłości.

Szukamy więc rozwiązania najlepsze* 
go. Czy problem przeludnienia Polski 
rozwiąże rolnictwo? i

Niezawodnie niel

Wszystkie siły Francji na obronę
W. Brytanii.

Paryż, 20. 12. (P A T )  Izba depu
tow anych uchwaliła wczoraj budże* 
ty m inisterstw spraw zagranicznych 
i m arynarki.

W  dyskusji nad budżetem mini* 
sterstwa spraw zagr. zabrał glos mi* 
nister Bonnet, podkreślając na wstę* 
pie, iż ententa francusko*bryty jska 
stanow i fundament polityki francu* 
sk ie j, przv czym dodał, że w razie 
niesprow okow anej agresji wszystkie 
siły  F ran cji na lądzie, morzu i w po
wietrzu zostaną niezwłocznie skiero* 
wane na obronę W . Brytanii.

W  sprawie ostatniej w izyty mini* 
stra von R ibbentropa w Paryżu, min. 
B onnet zw rócił uwagę na doniosłość 
uregulow ania nieporozumień pomię* 
dzy Francją  a N iem cam i z punktu 
widzenia p ok oju  europejskiego.

Z  tą samą dobrą w olą Francja  przy* 
stępuje do zagadnień francusko*

w łoskich. N a skutek francuskiej in* 
terw encji dyplom atycznej w Rzym ie 
rząd w łoski zakom unikow ał, iż ma
nifestacja w parlamencie włoskim  nie 
reprezentują jego polityki, które to 
oświadczenie Francja przyjęła do 
wiadom ości. M in . Bonnet podkre* 
ślił z całym naciskiem , iż Francja  nie 
zgodzi się na żadne ustępstwa tery* 
torialne ani w Europie, ani w kolo* 
niach. zaś wszelka próba zrealizo* 
wania tego rodzaju pretensyj mogła 
by  doprowadzić jedynie do konflik* 
tu zbrojnego.

O dnośnie zagadnienia hiszpańskie* 
go min, B onnet ośw iadczył, że Fran
cja  pozostaje wierna polityce niein* 
terw encji, przy czym wyrazi! prze* 
konanie, że w ojna dom ow a w Hisz* 
panii szybko zakończyłaby się w wv 
padku ewakuowania w szystkich cu* 
dzoziemców.

Akcja rządu
w sprawie emigracji
Bukareszt, 20. 12. (P A T ) Rząd ru* 

muński przystąpił zdecydowanie do 
rozwiązania zagadnienia ludności ży« 
dowskiej w Rumunii. Obecnie pracu
je się usilnie nad zmniejszeniem pro* 
centu ludności żydowskiej, która, 
zwłaszcza w północnej Mołdawii, Ma- 
ramuraszu, Besarabii i Bukowinie 
znajduje się w wielkich ilościach i opa 
nowała niemal cały handel j wolne za* 
wody.

Konkretnym posunięciem w tym kle 
runku jest odebranie na Bukowinie 
Żydom 375 kcencyj na sprzedaż napo* 
jów  spirytusowych- Jednocześnie przy 
stąpiono do odebrania Żydom licen* 
cyj również w innych dzielnicach kra*

rumuńskiego
ludności żydowskiej.
ju . Dałej na Bukowinie zlikwidowano 
736 trafik, znajdujących się w rękach 
iyułowskich. Akcja ta, zapoczątkowa* 
na w ostatnich dniach, zostanie roz
szerzona na cały kraj.

Jednocześnie rząd rumuński bada w 
porozumieniu z kompetentnymi orga
nizacjami żydowskimi oraz państwami 
kolonialnymi możliwość masowej emi* 
gracji ludności żydowskiej z Rumunii. 
Należy zaznaczyć, że akcja rządu ru* 
muńskiego spotkała się z całym uzna* 
niem społeczeństwa i znajduj- pjpar* 
cie w licznych organizacjach cawodo* 
wych. Również w całej prasie akcja 
rządu znajduje zrozumienie i poparci;.

Ma ono bowiem swoje naturalne gra* 
nice, które nie dadzą się w żaden spo* 
sób przekroczyć. Pewnie, że intensyfi* 
kacja produkcji rolnej może, nawet w 
do:ć pokaźnej mierze pomóc wsi, ale 
nigdy już, w tych warunkach nawet, 
które są dziś, nie potrafi zaabsorbo* 
wać w zupełności wszystkich rak robo* 
czych w kraju. A  nie możemy zapomi* 
nać, że stosunek liczby rąk roboczych 
do powierzchni uprawnej uiega i stale 
będzie ulegał pogorszeniu.

Emigracji nie uwzględniamy w na* 
szych rozważaniach. Pozostaje więc 
przemysł.

O kwestii i problemach uprzemysło* 
wienia Polski tyle się w ostatnich dwu 
latach pisze i mówi, że kwestia ta uro* 
sła na miarę kanonu gospodarki naro
dowej.

Pewnikiem jest dziś konieczność roz* 
woju polskiego przemysłu, któryby za* 
brał wsi nadmiar gęb, które — mówiąc 
nieco wulgarnie — „bez pracy, jedzą 
kołacze". Szybka urbanizacja i przy* 
wrócenie równowagi między ilością 
pracy potrzebnej w przemyśle, a mogą* 
cą być zaofiarowaną, może zadecydo* 
wać o tym, że z kraju jeszcze dziś prze* 
ważnie rolniczego, możemy się stać 
krajem przemysłowo * rolniczym, a w 
przyszłości zdecydowanie przemysło* 
wym. Czeka nas więc w ciągu najbliż* 
szych lat 20 konieczność wyprowadzę* 
nia ze wsi conajmniej 20 proc. je j lud* 
ności.

Wzmożenie wytwórczości przemy* 
słowej, rozbudowa warsztatów dużych, 
średnich i małych może wchłonąć tych 
20 proc. ludności dzisiejszej wsi. Mu* 
simy jednakże przy tym uwzględnić te 
gałęzi przemysłu, które potrzebują naj* 
większej ilości pracy. Praca bowiem, to 
element w procesie produkcji conaj* 
mniej tak samoważny jak  kapitał. A  
tyle je j się marnuje. Moment więc ma* 
sowości zatrudnienia powinien być 
punktem wyjścia wszelkich rozważań 
naszej polityki ekonomicznej.

W tedy ustaną w zupełności pojawiać 
się co pewien czas błąkające sie w pry* 
watnych dyskusjach t. zw. szarych o* 
bywateli, czy w artykułach publicy* 
stów starej daty utyskiwania na „poli* 
tykę eksperymentów przemysłowych, 
podczas gdy jesteśmy krajem rolni* 
czym i takim musimy pozostać, a re* 
sztę rąk roboczych ze wsi i bezrobot* 
nych z miasta pozbywać sie na rzecz 
tych, którzy ich pracy potrzebują. Tak 
było dawniej i było dobrze".

Obraliśmy politykę gospodarczej 
aktywności, wymagającą mocnej i 
zdrowej postawy całego społeczeństwa, 
politykę nie łatwą, nie obliczoną na 
krótkometrażowe efekty, ale politykę 
myśli i czynu. Wieś spokojna. wie§ we* 
sola i je j sielski nastrój przestaną być 
dla nas ideałem. I nie chcemy uciekać 
przed polską rzeczywistością .. z Pol* 
ski.

R=ski

TELERAM P. PREZYDENTA 
DO MARII WRÓBLEWSKIEJ.

Warszawa, 20. 12. (P A T ) Pan Pre
zydent Rzeczypospolitej na wieść o 
zgonie prezesa Polskiej Akademii U* 
miejętnoścj ś. p. prof. Stanisława W ró 
blewskiego wystosował do siostry 
zmarłego uczonego i P .A U . następu
jące depesze:

Pani Maria W róblewska — Kra* 
ków.

G łęboko wzruszony zgo-nem Brata 
Pani ś. p. Stanisława W róblewskiego, 
przesyłam wyrazy serdecznego współ* 
czucia.

(—)  Ignacy Mościcki.
Polska Akadem ;a Umiejętności — 

Kraków.
Wzruszony zgonem ś. p- Stanisława 

Wróblewskiego, znakomitego uczone* 
go, wychowawcy i zasłużonego oby* 
watela, przesyłam wyrazy mego na]* 
głębszego współuczucia.

( —) Ignacy Mościcki.

WISŁA ZAMARZŁA. 
Kraków, 20. 12. (P A T )  Skutkiem  

panujących mrozów W is ła  zamarzła 
pod Krakow em . K om unikacja rzecz
na na W iśle  została całkow icie przer 
wana. Skutkiem  zimna zanotow ano 
opóźnienia w kom unikacji kolejo* 
wej i autobusowej. K rakow skie Po* 
gotow ie Ratunkow e stale interwe* 
niu je w  licznych w ypadkach edm ro* 
żeń.

ZNACZKI POCZTOWE Z DOPŁA
TĄ NA POMOC ZIMOWĄ.

Warszawa, 20. 12. (P A T ) Min;ster* 
stwo Poczt i Telegrafów wypuszcza 
serię znaczka z dopłatą na pomoc zi* 
mową. Seria, drukowana w ograniczo* 
nej ilości, składać się będzie z 3 znacz
ków: 5 gr -f-5 gr., 25 gr.+ lO  gr., oraz 
55 gr.+ 15 gr. Pierwszy znaczek 5 gr.-f- 
5 gr. znajdzie stę w sprzedaży już 21 
b. m., następne ukażą się w połowie 
stycznia.

Należy nadmienić, że znaczki na 
pomoc zimową ukażą się w Polsce po 
raz pierwszy. Będzie to więc miebywa* 
la okazja dla filatelistów-

Komitet Pomocy Zimowej zwraca 
się z gorącym apelem, aby szczególnie 
w okresie przesyłania życzeń świątecz* 
nych i noworocznych nabywano wy* 
łącznie znaczki pomocy zimowej.

WYBUCH PROCHOWNI.
Tokio, 20. 12. (P A T ) Z niewykrytej 

dotychczas przyczyny wyleciała w po* 
wietrze prochownia w m. Iwahana. 
W ybuch zniszczył niemal całkowicie 
4 okoliczne fabryki.

PŁONĄCY POCIĄG.
Kopenhaga, 20 12. (P A T ) Express 

„Kronjuete", kursujący między Ko* 
penhagą a Malborgiem, stanął dziś po 
południu w płomieniach. Podróżni i 
obsługa pociągu zdołali się uratować. 
Pożar powstał wkrótce za stacją Faa- 
rup wskutek krótkiego spięcia w 2 
pierwszych wagonach i objął n eba* 
wem cały pociąg, który zatrzymano. 
Z pociągu został stalowy szkielet.

k a t a s t r o f a  k o l e j o w a .
R io de Janeiro. 2C. 12 (P A T ) W  sta* 

nie M nas Ceraes pomiędzy stacjami 
Sito a Soaoyres wydarzyła się wielka 
katastrofa kolejowa, w której skut* 
kiem zderzenia się 2 poc;ągów ponio* 
sło śmierć 36 osób a rannych jest okc* 
ło 100.



.G A Z ET A  L W O W SK A “ Nr. 289 z dnia 21 grudnia 1938 r,

Wiadomości bieżące.
WtoreK1

G R U D N IA

Teofila 
Jwtro: Tomasza 

Wschód słońca 7'42 
Zachód .  15 25

TEATR WIELKI.
Wtorek godz. 19.30 „Mignon" opera.
Środa godz. 19.30 „Intryga i miłość".
Czwartek godz. 19 30 „Zakochana kró= 

Iowa".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Wtorek godz. 19.30 „Pan Lamberthier".
Piątek godb. 19.30 „Gałązka rozmarynu".

KINOTEATRY.
APOLLO Chorążczyzny 7: „Bitwa na

Brodwayu".
BA ŁTY K  pl. Strzelecki: „Kapitan Mołle* 

nard" oraz „Siadami Indian".
CAS1NO Legionów 5. „Powrót Arsena 

Łupina".
CH IM ERA . Akademicka 7: „Złodtziejka".
„EM PIRE": Ho+ei w Tyrolu.
EU RO PA  Akademicka 3: „Blond niebez

pieczeństwo".
KOPERNIK Kopernika 9: „Patrol na pin 

styni"-
M A RYSIEŃ KA  pl. Smolki 3: „Dzisiaj 

i zawsze" i „Żółty pył".
M IRAŻ pl. Mariacki 10: „Rakietą na

Marsa".
M UZA ul. 3-go M aja: .Złotow łosa".
PAŁACE Legionów 1: „Biały motyl".
PAX Franciszkańska la : „Dunia — córka 

pocztmistrza".
RA J pl. Mariacki: „Paweł i Gaweł".
RIA LTO  pl. Akademicki: „Dziewczyna

szuka miłości".
RO X Y  Kętrzyńskiego 56: „Gwiazda Ri

wiery" oraz „Przeklęty skarb".
STY LO W Y  Szuszkiewicza: Dom banko* 

vvv i Ska oraz rewia z Faliszewskim.
ŚW IA TO W ID , ul. Kuszewicza: , 3  ta tek 

niewolników" oraz „Pasażerka na gapę".
TON pasaż Mikolascha: W  cieniu Krzy

ża oraz Tajny agent.
UCIECH A pasaż Mikolascha: „Potwór" 

oraz rewia.

_  POW TÓ RZEN IE O PERY „MI=
G N O N ". Wol eć wielkiego sukcesu, jaki 
odniosła . czwartkowa premiera opery ,.M'-. 
gnon" — opera ta powtórzona zostanie 
raz jeszcze dzisiaj, tj. dnia 20 bm. w 
Teatrze W Oprócz znakomitej, młodziut. 
kicj sopranistki W. Kotulakówny, usłyszy
my wybitnych śpiewaków polskich: L. Ko. 
walskiego w roli Wilhelma. D, Sieczkow
ską, L Reychana i Z. Halińską

-  „IN TR Y G A  I M Ł O S C " daną będzie 
jutro. 21 bm. w Teatrze W. o 7.30 w ob
sadzie premj.: K. Ankwicz-Szyjkowska, T. 
Suchecka, J. Machalski, L. Madaliński, Wł. 
Staszewski, A. Szymański . i M. Węgrzyn 
w rolach głównych. — Reżyseria dyr M. 
Szpakicwicza dekoracje projektu M. Ró* 
żeńskiego Ceny miejsc znacznie zniżone.

-  „PAN LA M BERTH IER". Dzisiaj w 
Teatrze Rozm. dana bedzie świetna sztuka 
francuska L. Ycrneuilla pt. „Pan Lamber- 
thier" z udziałem pp.: K. Ankwicz*Szyj*
kowskiej i E. Zyteckiego.

-  W YSTĘP M IRY Z IM IŃ SK IEJ I EU* 
G EN IU SZA  BO D O . W dniu 28 bm. przy* 
bywa do Lwowa i wystąpi w Teatrze W. 
tylko jeden raz artystka Teatrów Warszaw
skich Mira Zimińska oraz znany publiczno
ści lwowskiej artysta filmowy i świetny ko* 
mik Eugeniusz Bodo.

-  52 PRZED STA W IEN IE „GA ŁĄ ZKI 
R O ZM A RYN U ". W piątek, 23 om. dane 
będzie w Teatrze W po raz 52 piękne wi
dowisko Z. Nowakowskiego pt. „Gałązka 
Rozmarynu" w obsadzie premierowej. Ce* 
r.y miejsc najniższe (tj. od 20 gr. do 2 zł.).

-  „BETLEJEM  PO LSKIE". Dnia 26 bm. 
o 12 w połudn. odegrane zostanie w Tea
trze Rozm. przez Zrzeszenie Artystów „Be* 
tlejem Polskie" L. Rydla.

-  SYLW ESTER W TEA TRA CH  M IE J
SK IC H . Tegoroczny Sylwester w Teatrach 
Miejskich zapowiada się niezwykle intere
sująco. W Teatrze Wielkim dana będzie 
Rewia Sylwestrowa z bogatym i urozmaico
nym programem, w Teatrze Rozmaitości o- 
odegrana zostanie arcywesoła, pełna niepo
spolitego humoru i zabawnych sytuacji ko* 
media p. t. „Pani Prezcsowa".

KOMUNIKATY.
-  O C H O TN IC Y  Z B . 238 PP.l Wzywa 

się wszystkich b. Ochotników 238 pp. o 
zgłaszanie się codziennie wieczorem w go* 
dżinach od 17—21 w Związku b. Ochotni
ków Armii Polskiej, Lwów, Rynek 34/1., 
celem zawiązania Koła Pułkowego, prze* 
prowadzenia ścisłej weryfikacji i założenia 
historii tego pułku.

-  ZAKOPANE ZIM OW Ą STO LICĄ  
R A D IA . W związku z międzynar. zawoda
mi narciarskimi FIS., które odbędą się w 
lutym. Zakopane poczyniło szereg inwe* 
stycyj miejskich i sportowych. Otwarcie 
tych inwestycyj odbędzie się we wtorek, 
20 hm. Technicy i reporterzy zajmą swe 
posterunki w kilkunastu punktach miasta. 
Transmitowane będą fragmenty uroczysto
ści na dworcu, z otwarcia Alei Prezydenta
l_ Marszałka, z otwarcia wyciągu w Hali 
Gąsienicowej, na Kasprowym Wierchu, ze 
Stadionu koło skoczni, z nowo pobudowa* 
nych garaży, oraz z otwarcia i poświęcenia 
kole]ki na Gubałówce. Przy transmisjach 
zakopiańskich użyte będą wszystkie najno* 
wocześwejsze urządzenia techniczne radia, 
przy pomocy których P. R. będzie się sta
rało nadać dla swych słuchaczy reportaż 
w czasie jazdy nowego wyciągu w Hali 
Gąsienicowej. Wtorkowa transmisja P. R.

Szczegółowe wyniki wyborów
do Rad miejskich.

Warszawa, 20. 12. (Tel. wł. — I. r.) 
W  ubiegłą niedzielę odbyły się wybo* 
ry do Rad miejskich w 57 miastach na 
terenie woj. pomorskiego, poznańskie
go, krakowskiego oraz w Warszawrc 
i Łodzi.

Na podstawie prowizorycznych ob* 
liczeń

W  17 M IA ST A C H  W O J. PO* 
M O R SK IEG O

na czele z Toruniem, Bydgoszczą i 
Grudziądzem wyniki są następujące: 

Listy gospodarcze O ZN  i innych 
ugrupowań gospodarczych i zawodo
wych o charakterze apolitycznym uzy* 
skały 133 mandaty, Str. Narodowe -  
133 mandaty, Str. Pracy — 48, PPS — 
38, Niemcy — 4.

W  W O J. PO Z N A Ń SK IM
na 15 miast na czele z Poznaniem wy* 
niki wyborów są jak następuje;

Listy gospodarcze O ZN  i innych 
ugrupowań gospodarczych i zawodo
wych o charakterze apolitycznym uzy* 
skały 117 mandatów, Str. Narodowe
— 153 mandaty, Str. Pracy — 5, PPS
— 9, Niemcy — 1.

W  WARSZAWIE:
Listy gospodarcze O ZN  — 39 man

datów, Str. Narodowe — 11, PPS — 
27, Narodowo*radykalny Komitet wy* 
borczy — 4, Żydzi (Bund) — 16, inne 
żydowskie ugrupowania — 3 mandaty-

W  KRAKOWIE:
Chrześc.-narod. front samorząd, i 

blok katol. — 23 mandaty, Str. Naro* 
dowe — 12, PPS — 23, Żydzi syjom* 
ści — 10, dzicy — 4.

W  Ł O D Z I:
Listy gospodarcze OZN  — 12 man* 

datów, PPS — 32, Str. Narodowe — 
18, Niemcy — 5, Żydzi: Bund — 11. 
Aguda — 3, syjoniści — 3.

O ile chodzi o wyn ki wyborów

W  W IĘ K SZ Y C H  M IA ST A C H
W O J- P O M O R SK IE G O  I PO 

Z N A Ń SK IE G O
wyniki te przedstawiają się jak nastę* 
pujc:

W  P O Z N A N IU :
Listy gospodarcze OZN  — 19 tnan* 

datów, Str Narodowe — 52, PPS — i.

W  T O R U N .IU :
Listy gospodarcze OZN — 12 man» 

datów, Str Narodowe — 26. Str. Pr.*, 
cy -  5, PPS -  5.

W  B Y D G O S Z C Z Y :
Listy gospodarcze OZN i innych 

ugrupowań apolitycznych i gospodar* 
czych — 16 mandatów', Str. Narodowe 
— 15, Str. Pracy — 10. PPS — 6, N era 
cy — 1.

Z pozostałych miast brak jeszcze 
wiadomości o wynikach wyborów-

Spłata długów rolniczych.
D robne rolnictw o wypow iedziało 

na zjeździe gospodarczym  Central* 
nego Tow arzystw a O rganizacyj i 
K ółek  Rolniczv ch opinię, że ciężka 
sytuacja rolnictw a upoważnia je do 
szukania środków  zaradczych rów 
nież na drodze ciągłego regulowania 
sprawy oddłużenia N ieopłacalność 
prod ukcji rolnej pow oduje, że za* 
gadnienie długów rolniczych jest za* 
gadnienietn bardzo uciążliwym, wy* 
suwajacvm  konieczność rewizji ob* 
ciążeń rolnictw a w kierunku osta5 
tecznego jego oddłużenia.

D o  czasu uregulowania sprawy 
zadłużenia rolnictw a konieczna jest 
natychm iastow a karencja spłat bie* 
żacych i zaległych rat kapitałow ych, 
tak w spłatach długów  prywatnych, 
jak  i wszelkich długów  na rzecz in* 
stvtucvi kredytow ych.

D la ostatecznego uregulowania 
sprawy oddłużenia w celu dostoso*

wania w ysokości długów do możli* 
w ości płatniczych warsztatów roi* 
nych, należy zastosow ać postępowa* 
nie ukłacłowo*arbitrażowe do kate
gorii gospodarstw  grupy A , które 
było bv nreecrow adzone przez Po* 
wiatowe U rzędy Rozjem cze, obez*
nane z położeniem  poszczególnych 
gospodaistw  i ich m ożliwościami
uzdrowienia.

Jednocześnie i ależy rozszerzyć
m ożliwości spłaty wszelkich długów 
rolniczyca :lla gospodarstw  grupy 
A , z zastosowaniem  w okresie naj* 
bliższych lat czterech bonifikaty  50 
proc. przv spłacie przedterm inow ej. 
N a postępow anie układow o-arbitra* 
żowe Do winien być wyznaczony ter
min dwuletni. W  szczególności na* 
leżv zm niejs:vć obciążenie gospo*
darstw, pow stałych z parcelacji, z tv  
tułu reszty u n y  kupna oraz obcią* 
żenią m elioracyjne.

Wyrok na uczestników usiłowanego
uprowadzenia Bandery.

Poznań, 20- 12. (P A T ) W  dalszym 
ciągu procesu osk. Kuspisia i tow„ o* 
skarżonych o usiłowanie uprowadze
nia więźnia Bandery z więzienia we 
W ronkach, przemawiała w dalszym 
ciągu obrona.

Na przemówienia obrońców repli* 
kował prokurator, podtrzymując w ca 
łej rozciągłości swe poprzednie stano* 
wisko.

Z kole: sąd udał się na naradę, po 
której ogłosił wyrok. Osk. Kusp s ska 
zany został na 8 lat więzienia. Żabo* 
rowski na 3 lata, Kujawski na 3 i pół 
lat, Kujawska na 6 miesięcy więzień a 
z zawieszeniem na 3 lata i 100 zł. grzy. 
wny, osk. Jóźwika sąd uniewinnił.

W  ustnych motywach wyroki' prze
wodniczący zaznaczył, że osk. Kusp s 
był kierownikiem i organizatorem

spisku, mającego na celu uwolnienia 
więźnia Bandery.

Jeżeli chodzi o osk. Zaborowskiego, 
sąd uznał, że działa} on celowo, przy* 
stąpił do spisku z całą świadomością, 
namawiał do współudziału dalsze oso
by i zamiarem jego było faktyczne 
zrealizowanie planu Kusp sia.

Co do osk. Kujawskiego sąd uznał, 
że ten popełnił zbrodnię urzędniczą, 
nie zawiadamiając o wszystkim • swej 
władzy przełożonej, a ponadto popeł* 
nił oszustwo-

Osk. Kujawska dopuść la się paser* 
stwa, przyjmując od męża pieniądze, 
o których wiedziała, że pochodzą z 
przestęostwa.

Os. Jóźwika są uwolnił dla braku 
dowodów winy.

zapoczątkuje serię ponad 50 fransmisvj ( 
związanych z międzynar. zawodami nar
ciarskimi w Zakopanem.

KRONIKA MIEJSKA.
Kradzież z wystawy sklepowej. Niewy- 

śledzeni narazie sprawcy otworzyli wczoraj 
wytrychem wystawę sklepu bławatnego A* 
dolfa Meibluma przy ul. Skarbkowskiej 6 
i skradli na jego szkodę 6 kuponów pope- 
liny na koszule wartości 200 zl.

Sensacyjna kradzież w piwnicy kawiarni 
„Roma". Płatniczy kawiarni „Roma" Jan 
Lang doniósł policji, że wczoraj między 
godziną 3 nad ranem a 10 w południe, nie* 
znani na razie sprawcy po wycięciu fihmku 
w drzwiach w piwnicy, dostali się do spi* 
żami kawiarni „Roma", skradli stojącą w 
spiżarce kasetkę żelazną, w której znajdo-

Z A M IA ST  ŻYCZEŃ ŚWIĄTE* 
CZNYCH.

Zamiast wysyłania życzeń świątecznych i 
noworocznych mjr. dypl. Ludwik Domoń, 
sekretarz Okręgu OZN. we Lwowie — zło* 
ży. zł. 10 na ochronkę j internar im. Mar
szalka Piłsudskiego.

wała się gotówka około 1800 zł., torba skó
rzana na pieniądze, dwa portfele oraz kilka 
woreczków płóciennych z póeniądzmi. Za* 
wiadomiona policja wdrożyła dochodzenia
i narazie przytrzymała trzy osoby, jako po
dejrzane o dokonanie tej kradzieży.

PRACOWNICY MIEJSCY 
WE LWOWIE -  OTRZYMAJĄ 

DODATEK ŚWIĄTECZNY.
W pełnym zrozumieniu przykrego 

położenia materialnego pracowników 
samorządowych na terenie Miasta Lwo 
wa, Zarząd Zjednoczenia Polskich 
Związków Zawodowych, wysunął żą* 
danie do Prezydium Zarządu M iejskie 
go o wypłacenie wszystkim pracowni* 
kom miejskim tytułem świątecznego w 
wysokości 100 procent poborów.

Powyższy memoriał został złożony 
na ręce prezydium Miasta Lwowa, któ* 
re, jak  widać, ustosunkowało się pozy* 
tywnie, zwołując w tej sprawie sptcjal* 
ne posiedzenie Rady M iejskiej, mającej 
powziąć powyższą uchwałę.

Znając wysokie wyrobienie obywa* 
telskie wszystkich radnych Miasta 
Lwowa, którzy tylokrotnie w pełnym 
zrozumieniu stawali w obronie świata 
pracy, i ciężkiego położenia pracowni* 
ków miejskich, uchwalą w całej roz* 
ciągłości wypłacenie 100 procent do* 
aatku świątecznego, jak uczyniły to ra* 
dy większych miast w Polsce.

A PEL P O C Z T Y  W  O K R E SIE  
P R Z E D ŚW IĄ T E C Z N Y M .

Dyrekcja Okręgu Poczt i Tel. komuniku
je . Celem nied opuszczenia do ewentual* 
nych niedomagań w planowym i termino
wym przewozie pacz*k w bieżącym okresie 
przedświątecznym. Dyrekcja Poczt i Tel. 
uprasza swą klientelę o wcześnieisze nada* 
wanie paczek świątecznych, jeżeli mają 
dojść do rąk adresatów przed świętami. — 
Może się bowiem zdarzyć, że paczki zło
żone w cstatn;ch dniach przed śwętami 
Bożego aNrodzcnia, t. zn. w piątek .uh so« 
botę, wskutek wzmożonego ruchu poczto* 
wego w tym czasie, nadejdą do rąk odbior
ców dopiero po świętach. Zwraca się rów* 
nież uwagę na konieczność należytego opa* 
kowania paczek, które winno ochronić za
wartość przed uszkodzeniem, oraz na ko* 
nieczność używania tam, gdzie zachodzi 
potrzeba, dostatecznie silnych chorągiewek 
z adresami.

Z N IŻ K A  C EN  C H L E B A  
Ż Y T N IE G O .

Zarząd miasta Lwowa na podstawie opi* 
nii komisji dla oznaczania cen przetworów 
zbożowych i mięsa, wyznaczył nowe ceny 
chleba żytniego. Oto chleb żytni z mąłcł
55 proc. w detalicznej sprzedaży za 1 kg. 
ma wynosić 30 gr„ zaś żytni razowy z 
przemiału 95 proc. 23 gr. Ceny te obowią
zują od dnia 19 grudnia br. Winni żądania 
lub pobierania cen wyższych ulegną karze 
aresztu do 3«ch miesięcy, łub grzywny do 
3.000 zł

Ofiary na Pomoc Zimową
Na rzecz Miejskiego Obywatelskiego Ko

mitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym zło
żyli: Fabryka Przetw. Chcm. H. Blumen* 
fclda 52.40 zł.. Gazy Ziemne S. A. 90.67 zl., 
M. A. Hajdn 100 zł., Dr Leon Zion 27.27 
zł.. Apteka M. Ettingera 20 zł., Grono Na
ucz. Pryw. Gimn. żeńsk. k. Sacre*Coeur 
30.6S zł., F*ma Sz. Lcmer 100 zł., Tow. Han 
dlowo Przeni. A. DuschcI 16.40 zł., Mgr. H. 
Blądziński 11.60 zł.. Dr Roman Lenard i 
Ska 10 zł., Ks. dr Albin Warszylewicz 15 
zł., Dienstag Psacho 50 zl., Państw. Wydaw. 
Książek Szkolnych 47.75 zl., Prym. dr Os
wald Zion 40.40 zł. Kitz Franciszek 12.25 
zł., K. Krzysztofowicz 10 zł., Dr Alfred Cza
ban 10 zł., Kurator masy majątków, osób 
ubezp. w Tow. Ubezp ,,Phónix“ 16.94 zł-, 
Dr Dawid Koch 10 zl., Polskie Radio — 
Rozgłośnia Lwowska 105.54 zl., Dr Stani
sław Dobiecki 25 zł., Dr Dawid Ehrlkh 22 
zl., Ziemskie Tow. Parcel. S. A. 63.85 zl., 
Bracia Weissberg 25 zl., Towarz. Ubezp. 
„Orzeł" S. A. 16.70 zł., Maria Madeyska 
50 zi„ F*ma Finkelstein i Fehl 17.37 zł„

Program radiowy.
Środa, 21 grudnia.

Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.
11: Audycja dila szkół. 11.57: Sygnał czasu. 
12.03: Audycja południowa. 14: Płyty. 145C 
Giełda. 15.05; Audycja dla młodzieży. 15.30 
Muzyka obiadowa. 16.05 Wiad. gosp. 16.20 
Odczyt. 16.35: Utwoy wiolonczelowe. 17: 
Odczyt. 17.15: Koncert kameralny. 18.05: 
Pogadanka. 18.15: Rozmowa ze słuchacza* 
mi 18.30: „Nasz język". 18.40: „Dyskutuj
my". 19: Koncert rozrywkowy. 20.40: Au
dycja informacyjna. 21: Audycja chopinow
ska. 21.45: Przemówienie ks. bisik. Gawliny. 
22: Płyty. 22.10: Muzyka tanecz-na.

Giełda z dnia 20 grudnia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 88.95, Berlin 213.07, Am* 
sterdam 100.25, Londyn 24.72, Kopenhaga
110.30, N. Jork 528 1/2, kabel 528 3/4. Oslo 
124.10, Paryż 13.95, Praga 18.13, Sztokholm
127.30, Zurych 119.35, Mediolan 28.00, Hel- 
singfors 10.91. Montreal 524 3/4. Papiery: 
4 i pół wewn. 64.75, 3 inwest. 1 em. 84.50, 
2 em. 83.50, 5 konwers. 68.50, 4 premj. doi.
42.50, 4 konsolid. 65.75. Akcje: Bank Polski 
136, Handlowy 60, Zachodni 45JO, Cukier
35.50, Węgiel 34.50, Lilpop 9225, Modrzę* 
jów  19.80, Nor blin 98, Ostrowiec 65.25, 
Starachowice 45, Żyradów 6150.
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Kanadyjczyk prof. W. Rose
propagatorem polskości w Anglii.

Londyn, 20. 12. (PAT.) Dotychczaso* 
wy dyrektor szkoły stuaiów słowian* 
skich i wschodnio * europejskich przy 
Uniwersytecie londyńskim prof. Sir 
Bor. Pares ustępuje ze swego stano* 
wiska przy końcu rb. i przechodź; w 
stan spoczynku. Następcą jego miano* 
wany został prof. W . Rose, który o* 
becnie zajmuje w szkole studiów sio* 
wiańskich i na Uniwersytecie londyń* 
skim katedrę historii i literatury poi* 
skiej.

Prof. W . Rose, który jest Kanaayi* 
czykiem z pochodzenia, spędził szereg 
lat w Polsce, na G. Śląsku i w Krako* 
wie i jest doktorem filozofii Uniwer* 
sytetu krakowskiego. D r Rose jest je* 
dnym z najbardziej zasłużonych pio* 
nierów nauki o Polsce wśród społeczeń

WIELKI POŻAR w  BERLINIE. 
Berlin, 20. 12. (P A T )  W ie lk i po* 

żar w ybuchł z niewiadom ych przy* 
czyn w dzielnicy Berlina Tem pelhof. 
Pastw a płomieni padła wielka fabry* 
ka i skład chem ikaliów oraz w szyst
kie należące do niej zabudowania. 
A k c ję  straży pożarnej utrudniał 
mróz. Pożar gaszono specjalnym i 
chem ikaliam i.

CELE RUMUŃSKIEGO OBOZU 
ODRODZENIA NARODOWEGO.

Bukareszt, 20. 12. (P A T ) Nowo po* 
wołany do życia Obóz Odrodzenia 
Narodowego obrał za główny punkt 
wychowania obywatel; w duchu naro
dowym nie podlegającym żadnym 
odśrodkowym wpływom, które me* 
jednokrotn e działają metodami, nie 
mającymi nic wspólnego z tradycjami 
narodu rumuńskiego.

NA WYBRZEŻU SZALEJE BURZA
Puck, 20. |2. (P A T )  N ad brzega* 

mi otw artego morza rozszalała się 
\v późnych godzinach wieczornych 
gwałtowna zamieć śnieżna, połączo* 
na z obfitym  opadem śnieżnym.

N a szosach potw orzyły się zaspy 
dochodzące m iejscami do m etrowej 
w ysokości. K om unikacja na szosach 
wybrzeża ustała. Nad brztgami o- 
twartego Bałtyku panuje również 
gęsta mgła.

WYROK w  SPRAWIE W  LEWIC* 
KIEJ I 38 OSKARŻONYCH O DZIA 

ŁALNOSĆ WYWROTOWĄ.
Lublin, 20. 12. (P A T ) W czoraj sąd 

apelacyjny w Lublinie wydał wyrok 
w sprawie W andy Lewickiej i 38 oska 
rzonych o działalność wywrotową. Zo 
stali skazani dwaj główni oskarżeni 
na 10 lat więzienia (wyrok bez zmian), 
9  oskarżonych na 7 lat. Wandzie Le
wickiej obniżono karę w ęzienia z 4 
na 3 lata. Ogółem 3 oskarżonych uiiie* 
winn ono-

stwa brytyjskiego i mianowanie go na 
zaszczytne stanowisko dyrektora szko 
ły stuaiów słowiańskich i wschodniej 
Europy na Uniwersytecie londyńskim, 
wywoła niewątpliwie w Polsce żywe 
zadowolenie.

Ustalenie funduszów na budownictwo
wiejskie i robotnicze.

Warszawa, 70. 12- (P A T ) Pod prze
wodnictwem wicepremiera Kwiatków* 
skiego odbyło się posiedzenie Komite
tu Ekonomicznego Ministrów, ia  któ* 
rym wysłuchano sprawozdania preze* 
sa B .G .K . z akcji kredytowo*budowla*

Wniosek Labour Party o votum nieufności
dla Chamberlaina.

Londyn, 20. 12. (P A T ) Labour Par
ty zainicjowała w Izbie Gmin debatę 
nad polityką zagraniczną prem'era 
Chamberlaina, zgłaszając wniosek o

ścj dla tej polityki. W niosek Labour 
Party mial oczywiście znaczenie de* 
monstracyjne, ale nawet jako demon* 
stracja akcja Labour Party w znacz*

wyrażenie przez Izbę vutum nieufno* '.n ym  stopniu zawiodła.

Powitanie min. hr. Ciano w Budapeszcie.
Budapeszt, 20. 12. (P A T .) Przybył

tu włoski minister spraw' zagranicznych 
hr. Ciano, powitany uroczyście na u* 
dekorowanym kwiatami i chorągwiami 
o barwach włosk;ch i węgierskich 
dworcu przez przedstawiciela regenta, 
szefa jego domu wojskowego gen. Ja* 
ny, ministra spraw zagranicznycn hr. 
Csaky, członków rząau oraz przedsta* 
wicielstwa dyplomatyczne W ioch, Nie* 
miec, Japonii, Jugosławii i gen. Eran* 
co. Min. Ciano towarzyszą ambasador 
Buti, minister pełnomocny Vitetci oraz 
szereg wyższych urzędników włoskie* 
go ministerstwa spraw zagranicznych, 
a także poseł węgierski w Rzymie ba* 
ron Viłlani.

Po przybyciu min. Ciano, orkiestra 
wojskowa odegrała hymny włoski i 
węgierski. Po serdecznym powitaniu, 
oraz przejściu przed frontem kompanii 
honorowej, min. Ciano z otoczeniem, 
w towarzystwie min. Csaky udał się do 
hotelu „Dunapalota".

Przed południem min. Ciano złożył 
wieniec na pomniku poległych żołnie* 
rzy, oraz złożył wizyty premierowi 
Imredy i ministrowi Csaky. W  połu* 
dnie min. Ciano był przyjęty na au* 
diencji przez regenta Horthy‘ego, po 
czym regent z małżonką podejmowali 
go śniaaaniem.

Węgrzy liczą się ze stanowiskiem Polski
Rzym, 20. 12. (P A T ) „Stampa" oma* 

wiając zagadnienia, które mogą być 
przedmiotem budapeszteńskich roz
mów min. Ciano, zwraca uwagę, że 
propaganda prowadzona na Rusi Pod* 
karpack'ej wywołała na Węgrzech nie 
zadowolenie, ponieważ W ęgry nie 
przestały domagać się granicy, biegną
cej wzdłuż grzbietu Karpat.

Węgrzy liczą się w tej sprawie ze

stanowiskiem Polski, z "kTórą Buda* 
peszt złączony jest tradycyjnymi wę> 
złami przyjaźni- Opinia węgierska z 
najdalej idącym sceptycyzmem ocenia 
osobę W ołoszyna j jego współpra* 
cowników, sądząc, że ludz'e ci nie są 
zdolni ze względu na swą przeszłość, 
stawić czoła niebezpieczeństwu komu* 
nistycznemu.

Most Legionów Józefa Piłsudskiego
na Wiśle.

W arszawa, 20. 12. (P A T ) W  Płocku 
odbyło się uroczyste otwarcie mostu 
na W iśle. W  uroczystości wziął udział 
min. Ulrych, który wygłosił obszerne 
przemówienie.

Nowy most nazwany został „Mo
stem Legionów Józefa Piłsudskiego".

Pod względem długości, jeśli chodzi 
o mosty zbudowane w ostatnim 20* 
leciu, most płocki ustępuje tylko to
ruńskiemu, posiada bowiem ok. 700 ni 
długości, wyróżnia się zaś spośród 
wszyskich dotąd wybudowanych ory*

ginalnością konstrukcji, którą trzeba 
było dostosować do lokalnych warun
ków terenowych.

Na budowę mostu zużyto 5500 ton 
stali i dziesiątki tysięcy metrów sze* 
ściennych betonu. Ogólny koszt bu* 
dowy mostu z dojazdami drogowymi 
i łącznicą kolejową sięga kwoty 15 m> 
lionów złotych.

Projekt wstępny budowy mostu Q» 
pracował profesor Politechniki war* 
szawskiej dr. inż. A. Pszenicki-

nej w r. 1938, oraz uchwalono wytycz* 
ne tej akcji na r. 1939.

Komitet Ekonomiczny p o la n e  wił, 
że w 1939, ja k  i w następnych dwóch 
latach, t. j- 1940 i 41, kwoty przezna
czone na akcję terenowo*budowlaną 
nie będą niższe od 43 miln. zł. W  r. 
1939 suma 33 miln. zł. będzie zmobili
zowana przez Ministra Skarbu dla 
Państw. Funduszu Budowianego i na 
finansowanie budownictwa wiejski** 
go, niezależnie od środkó v, jakie prze 
widziane zostały w planie inwcstycyj* 
nym, a pozostałe 10 miln. zł- dostarczy 
z własnych dochodów Fundusz Pracy. 
W  zakresie warunków, na jakich kre* 
dyty budowlane oęJą  udzielani. Ko* 
m :tet Ekonomiczny vprowadził pew* 
ne zmiany, uwzględniające stale w o- 
statnich latach pogłębianą tendencję 
w kierunku poparcia budownictwa 
domów o małych mieszkaniach, po
trzeby budownictwa robotniczego, 
oraz potrzeby miast Centralnego Okrę 
gu Przemysłowego.

Celem uzyskania możliwie najwięk
szych rezultatów z akcji budow anej 
w 1939 Komitet Ekonomiczny polecił 
również opracowanie i wprowadzenie 
w życie zarządzeń, mających na celu 
uproszczenie, przyspieszenie i peta* 
nienie procedury zatwierdzania pla* 
nów budowlanych, oraz uchwalił 
wnioski, mające na celu przeciw czia* 
łanie ewent, zwyżce cen materiałów 
budowlanych i kosztów budowy.

Następnie Komitet Ekonomiczny 
przeprowadził dyskusję nad zagadnie* 
niem bezpośredniej działalności Pań* 
Stwa oraz projektowanymi przez M i
nistra Skarbu i Mmistra Przemyślu i 
Handlu tezami, dotyczącymi nadzoru 
nad tworzeniem i działalnością przed* 
siębiorstw państwowych i mieszanych, 
oraz zasad likwidacji niektórych 
przedsiębiorstw z udziałów Skarbu 
Państwa. W  tych sprawach odpowied
ni projekt uchwały skierowany będzie 
na Radę Ministrów.

GWAŁTOWNY WSTRZĄS POD
ZIEMNY SPOWODOWAŁ KATA* 

STROFĘ W  KOPALNI.
Sosnowiec, 20. ]2. (P A T )  A k c ja  

ratunkow a na nawiedzonej przed 
paru dniami katastrofa kopalni „Ka* 
zimierz" została ukończona. O k o ło  
północy drużyna ratownicza wydo* 
była z podzieni zwłoki trzech zasy
panych górników . Z  oględzin zw łok 
wynika, że górnicy ci ponieśli śmierć 
tuż po katastrofalnym  załamaniu się 
stropu. K atastrofa spow odow ana zo* 
stała nagłym wstrząsem podziem* 
nym.

Z W Y D A W N IC TW

Nowe moje książeczki.
(Wydawnictwo M. Arcta w Warszawie).

M. BuynoiArctowa. Ptaszek Tereski. —
Barwna okładka J. Heydukowskiej, 12 ilu> 
stracyj M. WeinIess*Chaykmowej. Wydaw
nictwo M. Arcta. Warszawa, 1938. Cena
zł. 2.—.

W świeżo rozpoczętej, doskonale poiny* 
sianej serii książek dla młodszych dzieci, 
ukazała się prześliczna opowieść o malej 
Teresce, która odbywa pełną przygód po
dróż do Królowej Zimy, aby przywrócić 
życie zmarzniętemu ptaszkowi. W  trudnej 
podróży przeszkadzają Teresce źli miesz
kańcy lasu z Duszki enuBrodaczkiem na 
czele. Lecz przyjaciół, którzy śpieszą z po
mocą dobrej dziewczynce, jest więcej. Ruda 
Kitka, Lekkonogi Puszek, Śnieżek, Strażnik 
Je j Królewskiej Mości, Kudłaty Miś robią 
wszystko co mogą, by Tereskę doprowadzić 
do Królowej Zimy. A  w najcięższych chwi
lach wspomagają dziewczynkę odgłosy śli* 
ernej piosenki szkolnej a ciepło współczu* 
jącyćh serduszek dziecięcych. Mali czytel
nicy z zapartym oddiechem czytać będą to 
barwne, pełne uroku opowiadanie, całą du* 

życząc Teresce zwycięstwa. I na pewno 
W duszyczkach ich utrwali się, jak ttgo so» 
h it życzv świetna znawczyni dziecka, prze- 
Iconaaue, iż dobre, gorące serce pokona naj- 
vnększe trudności. Utwory Marii Buyno* 
Arctowej zanadto są znanie w Polsce, by 
bzeba było przypominać ich niezmienne 
galary, jak piękny język, żywość toczącej 
**ę akcji i specjalną umiejętność przykuwa
n a  uwagi czytelnika od pierwszej do osta- 
hiiej strony. Pełne wdzięku ilustracje 1 bar*

dzo estetyczny wygląd doskonale, liarmoni* 
żują z prześliczną treścią tej miłej książe
czki.

H. Januszewska, O. polskim Chrobotku.
W  barwnej okładce i z 20 ilustracjami J. 
Szancera. Wydawnictwo M. Arcta. War* 
szawa 1938. Cena zł. 2.40.

Zachęceni powodbeniero „Pyzy" dajemy 
w tym -roku małym czytelnikom podobną 
opowieść pióra popularnej autorki H. Janu* 
szewskiej, „O polskim Chrobotku". Jest to 
ślicznym, dźwięcznym wierszem opowie
dziana historia Polski Zawiera ona tylko 
najważniejsze wydarzenia historyczne z 
epoki Piastowskiej, podane w formie kró
tkiej i bardzo łatwej. Nicią łączącą wszyst* 
kie fragmenty jest postać Chrobotka, ma
łego polnego duszka. Potrafi on być pso
tny i złośliwy, ale także dzielny i przedisię* 
biorczy. Bierze wesoły udział we wszyst* 
kich ważniejszych wydarzeniach historycz
nych, a gidly nastają dla Po-lski złe dni — 
chowa się w staTą wierzbę wypróchniałą, 
która mu była kołyską. Książeczka ozdo* 
biona licznymi ilustracjami jest prześlicz* 
nym podarkiem gwiazdkowym dla dzieci 
młodszych.

M. Konopnicka O Julisi śpiewaczce. — 
Barwna okładka i 13 ilustracyj J- Szancera. 
Wydawnictwo M. Aneta. Warszawa, ■ 1938. 
Cena zł. 1.40.

Cztery śliczne opowiadania Marii Kono
pnickiej. Utwory tej autorki nie tracą z bie
giem czasu nic ze swego uroku, który czai* 
rował nas w dzieciństwie. Czytają je z ró

wną przyjemnością starzy, młodzi i najm ło
dsi. Dla tych ostatnich zwłaszcza pisała ze 
szczególnym upodobaniem i pozostawiła 
im najpiękniejsze dzieła swego wielkiego 
talentu.

Cztery nowelki, które dajemy obecnie, 
są każda w innym rodżaju. Tęskna opo* 
wieść o małej Julisi, co je j boginki poma* 
gały, przeplata się z wesołym obrazkiem 
małego Tadzia, którego dziecięca wyobra
źnia tworzyła sobie z ziam fasoli koniki. 
Pełne zadumy opowiadanie o  babuni i lipie 
m,a za przeciwwagę świetne, pełne humoru 
opowiadanie o Franku*urwisie, co się po* 
prawił, gdy rodzice pnzyjęli na wychowa
nie małego sierotkę, Karołka. Książeczka 
godna polecenia dla dzieci do lat 12.

Or-Ot. Leśna królewna. W  barwnej okła, 
dce i z 16 ilustracjami J. Szancera. W yda
wnictwo M Arcta. Warszawa, 1938. Cena 
zł. 1.60.

Nowe wydanie ślicznej, zawsze tak łubia
nej przez dzieci książeczki o Leśnej Króle, 
wnie. Melodyjnym wierszem opowiedziany 
tu jest dzień cały małej królewny: jak ze 
snu wstaje, jak się stroi z rana, jak je j kra* 
snoludki usługują przy jedzeniu, a stary 
kruk nauczyciel lekcje daje. Jak je j ptaszki 
śpiewały, grzybowe ludki bajki prawiły, a 
gwiazdki do snu kołysały. Melodyjny i ła
twy do zapamiętania wiersz. Książeczka 
nadaje się nawet dla najtnłodlsizych dzieci.

J. Porazińska. Kożucha*Kłamczucha i  im* 
ne opowiadania. W barwnej okładce i z  16 
ilustracjami J. Heydukowskiej. Wydawni
ctwo M Arcta. Warszawa, 1938. Cena 
zł. 1.80.

Cztery wesołe opowiadania świetnej au* 
torki utrzymane w stylu bajek ludowych z 
powtarzającym się rytmicznie refrenem ulu
bionym przez dzieci. Są to : historia o ko
zie co kłamała, o kózce co skakała i nóżkę

złamała, bajka o kozie, krowie i sianie t 
pełna humoru opowieść o  Balbisi i je j pro- 
siątku. Opowiadania są częściowo rym o* 
wane, częściowo podane rytmiczną prozą, 
w której autorka celuje. Nadaje się zaió* 
wno dla najmłodszych jak  i dla nieoo star
szych dzieci.

Z. Różycki. O czarnoksiężniku 1 jego a le . 
grzecznym synku. W  barwnej okładce z 12 
rysunkami M.. Puchalskiego. Wydawnictwo 
M. Arcta, 1938. Cena zł. 120.

Wesoła bajka wierszem o psotnym synku 
czarnoksiężnika, który korzystając z nie* 
obecności swego ojca dobrał saę do jego 
czarodziejskich ksiąg. Miało to bardzo smu
tne następstwa, bo psotny smyk pożarnie* 
ria ł całą służbę ojca siwego w zwierzęta. 
Odczarować ich natomiast nie potrafił. Kres 
całej przygodzie położył powrót Czarno
księżnika, który służbie przywrócił ludzkie 
postacie, a synka odpowiednio ukarał. W e
soła lektura dla najmłodszych i nieco star
szych dzieci.

E. Frączek i Z. Jarosz. Nauka latania. Pi* 
lotaż dla wszystkich. Z  przedmową kpt. J . 
Meissnera. Ze 106 rysunkami T . Żróbka, w 
barwnej okładce B . Arcta. Wydawnictwo 
M. Arcta, Warszawa 1938. Cena zł. 330, w 
oprawie zł. 4.50.

Przystępnie napisany i przejrzyście zfhi« 
strowany praktyczny podręcznik nauki la-1 
tania. Jest to  książka dla nielotaików j dla 
niefachowców, ale książka dla tych właśnie 
szerokich rzesz, przede wszystkim młodzie* 
ży, które chcą się teoretycznie i praktycznie 
z zasadami latania zapoznać. Książka jest 
zrozumiała bez samolotu, bez jakiejkolwiek 
znajomości pilotażu. Autorom chodziło .o 
spopularyzowanie idei latania, o zaprawie
nie społeczeństwa do tego pięknego sportu* 
celem stworzenia podwalin pod przyszłą 
potęgę lotniczą Polski.
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URUCHOMIENIE IO W . MIŁO
ŚNIKÓW ZW. STRZELECKIEGO. 
18 bm. odbyło się w świetlicy Zw. 
Strzel, w Żółkwi, zebranie obywatel* 
skie, którego celem było ożywienie 
Tow. Miłośników Z. S. Towarzystwo 
powyższe istniejące u nas od dziewie- 
ciu lat, zamarło w zupełności. Nowy 
Zarząd z prezesem sędzią dr. Moreiow 
skim na czele pozwala nam mieć na* 
ozieję, że Tow. funkcjonować będzie 
należycie.

Bezpośrednio po zebraniu „Miłośni
k ó w  Z. S .“ wygłosiła p. Maciszewska 
Maria ze Lwowa prelekcję „O samo* 
rządzie i wyborach".

OCHRONA RUROCIĄGÓW 
PRZED PĘKNIĘCIEM.

Zakład Gazowy Miejski zwraca uwagę 
wszystkich mieszkańców miasta, że z po
wodu mrozów i nagłych odwilży w porze 
zimowej, zachodzi możliwość pękania ruro. 
ciągów gazowych i przedostawania się ga- 
zu do przyległych budynków. -  Celem 
uniknięcia niebezpiecznych skutków ucho
dzenia gazu, należy w każdym zauważc* 
rym wypadku zawiadomić natychmiast po
gotowie Zakładu Gazowego Miejskiego 
tek f. 100-80 Gaz miejski i ziemny dostar. 
czany przez Zakład Gazowy jest nawaniany 
i posiada charakterystyczny zapach. Upra
sza się właścicieli realności, aby we wła- 
sr.ym interesie polecili dozorcom codzien
ne badanie piwnic, do których nie wolno 
wchodzić z otwartym płomieniem, a zauwa, 
żonę uchodzenie gazu natychmiast poda* 
wali do wiadomości Zakładu Garowego.

ROZSZERZENIE TERENU WALKI 
Z PRYSZCZYCĄ WE LWOWIE.
W Dzienniku Rozporządzeń Gminy m. 

Lwowa ukazało się obwieszczenie Zarządu 
Miejskiego, na podstawie którego do okrę
gu zapowietrzonego pryszczycą na obsza
rze m. Lwowa wcielone zostały część Syg- 
niówki Wielkiej na południe od szosy gró
deckiej, część dzielnicy V I. na południe od 
toru kolejowego Lwów.Persenkówka, od 
drogi Kulparkowskiej do Drogi Wuleckiej, 
t. zw. Justglatzówkę-śniadówkę w dzielni
cy V., część dzielnicy V III. na wschód od 
ul. Zaraarstynowskiej, od ul. Ogrodnickiej 
do granicy m. Lwowa, ulicę pod Dębem, 
obszar na zachód i południe od toru kole* 
jowego Lwów-Persenkówka, od linii kol. 
Lv;ów«Stryj do Perscnkówki włącznie w 
dzielnicach V I., V II. i V., obszar dawnej 
gminy Zamarstynów, obsza* zamknięty ul. 
Pełtewną od toru kolejowego do pi. t3olu- 
chowskich, plac Gołuchowskich, ulicę Ka
zimierzowską, Kleparowską do ul. Inwali* 
dów, ulicę Inwalidów do toru kolejowego 
i torem kolejowym do ul. Pełtewnej. Na 
wymienionych obszarach obowiązują prze
pisy wydane przez miasto dnia 6 paździer
nika w sprawie zwalczania pryszczycy i ę>- 
cbrony przed tą epidemią.

WAŻNE DLA FILATELISTÓW.
Wzorem lat ubiegłych, również i w ro

ku bieżącym wprowadzone będą w okresie 
świątecznym datowniki okolicznościowe w 
Urzędzie pocztowym Lwów 1, Bydgoszcz 1, 
Gdańsk 1, Katowice 1, Kraków 1, Lublin 1, 
Poznań 1, Warszawa 1 i W ilno 1. Datownik 
ten będzie używany do stemplowania prze
syłek poczt, wrzuconych we Lwowie do u» 
ruchomionej w tym celu skrzynki poczto
wej, umieszczonej w westybulu Urzędu 
pocztowego Lwów 1. Datowniki -tosowane 
będą począwszy od dn. 20 grudnia 1938 
do dn. 2 stycznia 1939 włącznie i posiadać 
będą jednolity rysunek dla wszystkich u« 
rzędów.

KONTROLA SKLEPÓW 
I SKŁADÓW.

Pod przewodnictwem delegata Urzędu 
Wojewódzkiego przy udziale urzędników 
Wydziału przemysłowego Z. M. przeprowa. 
dzono kontrolę ujawniania cen przedmio
tów powszedniego użytku w sklepach, 
składach itp. W wyniku tej kontroli ukara* 
no 25 osób za nieprzestrzeganie przepisów 
sanitarnych, jakoteż przepisów o ujawnia
niu cen artykułów pierwszej potrzeby, —

MROZY NIE O M IN ĘŁY  CIEPŁE* 
GO PO K U C IA .

Ostra fala zimy nie ominęła rów* 
nież jednego z n a jc iep le jszy ch  zakąt- 
ków kraju, jakim jest t. zw. Ciepłe 
Pokucie, t. j. rejon Horodenki i Śnia* 
tyna. W  rejonie tym, szczególnie w po 
wiecie h o ro d eń sk im , już dnia 13 b m. 
spadł pierwszy śnieg. Temperatura 
która dnia 13 b. m. spadła do zera, 
spada w dalszym ciągu, przy w>atrach 
wschodnich. Śnieg padał przez kilka 
ostatnich dni bez przerwy.

Pierwszym wypadkiem ofiary w lu* 
dziach wskutek zimy Dył wypadek 
iony urzędnika Olgi Sawczukowej, 
która w H o ro d en ce  nośkznela •> c na 
chodniku me posypanym piaskiem i u* 
Faała tak nieszczęśliwie, ze złamała 
sobie rękę niżej łokcia. Wypadek ten 
pociągnął za sobą znaczny upływ 
krwi.

Ogłoszenia urzędowe.
LIC Y TA C JE .

Km. 947/58, 748/38 i 906/38. Ob\vieszc?e* 
nie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Sokalu Emanuel Jurkiewicz, 
mający kancelarię w Sokalu przy ul. Koś.-, 
ciuszki 51 na podstawie art. 602 kpc. po- 
ciajc do publicznej wiadomości, że 1. dnia 
30 grudnia 1938 r. o godz. 9tej w Sawczy- 
nie kol. odbędzie s;ę Il-ga licytacja rucho- 
mości, należących do Bazylego i Rozalii 
Mielników, składających się z 20 kóp żyta, 
20 kóp pszenicy, 1 sterty wyki niemłóconcj 
około 15 q w ziarnie, i kopca buraków 
około 50 q i stogu koniczyny, oszacowa
nych na łączną sumę 1.220 zł. do Km. 
947/37 oraz 2. dnia 30 grudnia 1938 o godz. 
10-ej w Moszkowie odbędzie się 1-sza licy* 
tacja ruchomośoi do Km. 906/38, składają* 
cych się z karetki o gumowych kołach na 
oliwnych osiach, 2 koni wyjazdowych wa- 
łachów gniadych, wózka wyjazdowego, sa- 
mochodu osobowego „Lancia“ model Lamb 
a/a V III seria. Nr. silnika 11173,, Nr. pod. 
wozia 21104 kategoria wojsk. B  znak re» 
jestr. LW. 91007, oszacowanych na łączną 
sumę 10.100 zł., oraz do Km. 748/38 odbę
dzie się It-ga licytacja ruchomości, składa
jących się z 1 sterty pszenicy o wymiarach 
10,sążni i 1 samochodu osobowego „Lan
cia model Lamb a/a V III seria., Nr. silnika 
11173 Nr. podwozia 21104 kategoria wojsk. 
B. znak Tejestr. 1ÓX 91007, oszacowanych 
na łączną sumę 10.500 zł., należącyah do 
Jana Plater Zybenka. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 16 grudnia 1938. 4753K

III. Km. 1541/37. Obwieszczenie. Wie
rzyciel: Tow. kont. dlla handlu żelazem
Kem i Ska we Lwowie. Dłużnik: inż Józef 
Thom  we Lwowie, ul. Sykstuska 58. Ko* 
momik Sądiu grodzkiego miejskiego we 
Lwowie rewiru III., urzędujący we Lwo
wie, przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie art. 
679 kpc. obwieszcza, że w idkuu 27 stycznia 
1939 godzina 12 w poi. w sali rozpraw 
Oddz. I. dirzwi Nr. 1 Sądu grodzkiego miej 
skiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 odbędzie 
się I. sprzedaż z publicznej licytacji nieru
chomości 1) ob j. whl. 2919/11. ks. gr. gon. 
m. Lwowa, składającej się z parceli grunt. 
4708/2 o obszarze 492 m. kw„ na której 
znajduje się budynek murowany, niewy. 
kończony, dachówką kryty i komórka z 
desek, 2) obj. wht. 3623/11. ks. gr. gm. m. 
Lwowa, składającej się z  parceli gruntowej 
4708/14 o obszarze 585 m kw., na której 
znajduje się budynek drewniany, blachą 1 
papą kryty, szopa drewniana, papą kryta, 
magazyn względnie stolarnia, budynek dire. 
wniany. dachówką kryty, parkan. 3) Ob), 
whl. 2426/11. ks. gr. gm. m. Lwowa, skła
dającej się z parceli gruntowej 4645/1 o  
obszarze 513 m kw., ogrodzonej parkanem, 
4) obj. whl. 4381/11. ks. gr. gm. m. Lwowa, 
składającej się z parcel gruntowych 4645/4, 
4642/4 i 4636/5 o obszarze 467 m (kw. oero* 
dzomęj parkanem przy ul. Bocznej Gold- 
mana powiecie lwowskim, województwie 
lwowskim, obejmującej powierzchni łącznie 
2.057 m kw., która stanowi własność inż. 
Tózefa Thoma. Nieruchomość ta ma urzą
dzoną księgę hipoteczną w Sądzie okręgo
wym we Lwowie. Powyższe nieruchomości 
zostały oszacowane: ad 1) whl. 2919/11. na 
sumę 9671 zl„ ad 2) whl. 3623/11, na sumę 
7.685 zł., ad 3) whl 2426/11. na sumę 
6.1%  zł., 4) whl. 4381/11. n a sumę 6.141 zł. 
Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wy* 
wołania tj. od kwoty: ad 1) whl. 2919/11. 
7.253 zł. 25 gr., ad 2) whl. 3623'II. 5.763 zł. 
75 g-r.. 3) whl. 2426/11. L647 -zł., 4) whL
4381/11. 4.605 zł. 75 gr. Licytant przystępu
jący do przetargu powinien złożyć rękoj
mię w gotowiżnie w kwocie: ad 1) whl.
2919/11. % 7 zł. 10 gr., 2) whl. 3623/11. 
768 zł. 50 er.. 3) whl. 2426/11. 619 zł, 60 g r,
4) whl. 4381/11, 614 zł. 10 gr. albo w takich 
papier wartość, bądź książeczkach wkład- 
kowych instytucyj, w których wolno umie 
szczać fundusze małoletnich i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowym publicznym obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości wa* 
runkj odimienne, że prawa osób trzecich nie 
będą prresrzkodą do licytacji i przysądzenia 
prawa własności na rzecz nabywcy, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem prze*argu nie 
złoża dowodtu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości, lub je j części od 
egzekuaji. i że uzyskały postanowienie wła
ściwego SąidU, nakazuijace zawieszenie egze* 
cii; że w c:ągu ostatnich 2-ch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godziny 8 do 15, akta 
zaś Dostępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sekretariacie I. Oddz:ału Są* 
du grodzkiego miejskiego we Lwowie. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, 14 listopada 1938. 4692K

I. Km. 1605/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodi-kiego 
miejskiego we Lwowie rewiru I. Wilhelma 
Klarembacha mający kancelarię we Lwowie, 
ul. Lelewela 5 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 20 stycznia 1939 o godlz. 12.30 w Są
dzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Są* 
dowa 7 sala rozp. O. I. drzwi 5 odbędzie 
się sprzedaż w dtrodze publicznego prze
targu należącej do dfużńka Dra Karola 
Czerwińskiego nieruchomości, a to 1/3 czę- 
ści whl. 23/1. ks gr. gm. m. Lwowa poło
żonej przy ul. Wronowskich l la , składają

cej się z parć. bud. lkat. 689/5 i 689/2, na 
których został ufundowany dom mieszkal
ny, czynszowy, murowany, 2+piętrowy, pod 
piwniczony, wyprawiony, kryty blachą. 1/3 
część nieruchomości oszacowana została na 

, sumę zł. 29.661 gr. 34, cena zaś wywołania 
wynosi zł. 22.246 gr. 02. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości zł. 2.966 gr. 14. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed li 
cytacją wolno oglądać nieruchomość w 
w dni powszednie od godz. 11-ej do 15*e,j, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim miej* 
skim we Lwowie (sekretariat), ul. Sądowa 
Nr. 7 sala Nr. I. Księga hipoteczna prze
chowaną jest w Sądzie okręgowym we Lwo
wie.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru 1.

Lwów, 7 grudlnia 1938. 4765K

II. Km. 1783/38. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Stryju rewiru II. Henryk Tyczyński, ma
jący kancelarię w Stryju, ul. Wincentego 
Pola Nr. 5 na podstawie art 602 kpc. po. 
daje do publicznej wiadomości, że dłniia 23 
grudnia 1938 o godz. 13-ej w Stryju, ul. 
3-go M aja odbędzie się licytacja ruchomo
ści, należących do Laury Fichnerowej, skła
dających się z pswehy z lustrem, 2 Sizafiki 
nocne, szafarka oszklona, szafa jasna, kre
dens ciemny duży oszkl., kredlems ciemny 
mały, samowar niklowy, z podstawką, 2 
flakony niklowe, 5 kloszy niklowych, 2 kio* 
sze szklane, 3 figurki, fortepian „RosJcr", 
zegar wiszący, samowar mosiężny z pod
stawą mosiężną, obraz w złoconych ramach. 
Ruchomości można oglądiać w dniu licyta
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stryj, 5 grudnia 1938. 4770K

Km. 530/38, 501/38, 531/38, 569/38, 573/38, 
583/38, Km 592/38, 594/38, 481/3*. 626/38, 
544/38, 739/38, Km. 513/38, 640/38. 655/38, 
661/58, 662/98 G>bwśe®rcr«»,i« .o  1 cytacji ru
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Sniatynie Antoni Szul, mający kancelarię 
w Sniatynie na podstawie airt. 602 kpc. po
daje do publicznej wiadomości, że dlnia 28 
grudnia 1938 o  godz. 9.30 w Buctyłowie w 
domu dłużników odbędzie snę 2-ga licyta* 
cia ruchomości, należących do dłużników 
Mateja Popowicza Iwana w Budiyłowie i 
Marii z Czufrynów Popowicz w Budyło- 
wue, składających się z: 1) 6 kóp owsa, 2) 
1 młynek do zboża, 3) słonecznik 500 kjgr. 
nie bity, 4) 200 kóo kukurudzy, 5) 8 sztuk 
gęsi, 6) 6 sztuk indyków, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 2.000. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

v omomik Sądu Grodzkiego.
Sniatyn, 17 grudnia 1938. 4768K

Km. 1057/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Mona-sterzyśkach Józef Moszoro, mający 
kancelarię w Monasterzyskach, ul, Mickie
wicza Nr. 2 na podstaw1 e art. 602 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dlnia 28 
grudnia 1938 o godz. 12.30 w Uściu zielo
nym odbędzie się 1-sza licytacja ruchomo* 
ści. należących do M adeja Władyki w 
Uściu zielonym, składających się z 9 kupo
nów szewiotu po 3 m. w różnych kolorach, 
oszacowanych na łączną sumę zł 600. Ru
chomości można oglądać w diniu licytacji w 
miejscu i czasie wviei oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Monastcrzyska, 14 grudnia 1938. 4767K

II. Km. 1812/38. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komorn:k  Sądu grodzkiego 
w Tarnopolu II. rewiru Tadeusz Paziuk, 
majacy kancelarię w Tarnopolu, Pasaż Adle 
ra Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 3 sty
cznia 1939 o godz. 10-ej w Hladkach odbę* 
dzie s:ę 1-sza licytacja ruchomości, należą
cych do inż. Franciszka Rozwadowskiego, 
składających się z 300 q kartofli w 6*ciu 
kopcach, 10 mp. drzewa grabowego, okr. 
roczn. 10 mp. drzewa osikowego, okr. rocz. 
oraz gramofon Columbia z 8 płytami, 
skrzynkowy, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 740. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacii w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym. (W  sr.rawic Centr. Mai. Kasy Oszcz. 
we Lwowie).

Komornik Sadu Grodzkiego Rewiru TT
Tarnopol, 16 grudnia 1958. 4747K

IX. Km. 1778/38. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX . Mieczy* 
sław Gnossman, mający kanaclarię we Lwo
wie, ul. gen. Rozwadowskiego 17, na pod
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 5 stycznia 1939 o go* 
dżinie 11-ej we Lwowie, ul. św. Mikołaja 
Nr. 17 odbędzie się na zarządzenie Sądu 
grodzkiego miejsk. we Lwowie O. II. z dnia 
24/11 1978 r. sygnat. VI A  195/37 licytacja

ruchomości, należących dio masy spadkowej 
po śp. Juliannie Koerbenowej, zmarłej 10/5 
1937 r., składających się z portier, laanp, 
luster, zegarów, obrazów, mebli, rogów, 
wypchanych zwierząt, zastawy stołowej i 
kuchennej, dywanów, mebli i innych sprzę
tów domowych, jakoteż garderoby dam
skiej, futra i aparatu radiowego, oszacowa
nych na łączną sumę zł. 2.607 gr. 48. Ru
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 15 grudnia 1938. 474 : k

FIRMY.
Uchwałą Sądu okręgowego w Stryju z 

dnia 29. IV. 1937 postanowiono wpesać do 
rejestru jako likwidatorów firmy ,.Żyw
ność" Spółdzielnia spożywcza z ogr. odp. 
w Stryju w likwidacji Herscha Friedlera i 
Józefa Hellera zamieszkałych w Stryju w 
miejsce ustępujących likwidatorów Jony 
Friedlera i Isaka Reicha. Uchwałą tegoż 
Sądu z dnia 7. I. 1938 R. S. 458 postano* 
wiono wpisać do rejestru jako likwidatori 
tejże spółdzielni Sendcra Rothenbenga za
mieszkałego w Stryju w miejsce zmarłego 
likwidatora Herscha Friedlera. +762

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

KOLEJ LOKALNA T A R N O PO L-Z B A *  
KAŻ S. A. W  LIKWIDACJI.

I. OGŁOSZENIE
Stosownie do postanowień 10— 19 

statutu ogłasza sdę, że Nadzwyczajne W al
ne Zgromadzenie akcjonariuszy Spółki ak
cyjnej w likwidacji „Kolej Lokalna Tamo* 
poi—Zbaraż" odbędzie się dtiia 16 stycznia 
1939 o godzinie 10-ej przedpołudniem w 
lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokal
nych, ul. Jagiellońska Nr. 1 II. p. we Lwo
wie.

Przedmiotem obrad będą:
1) Przyjęcie sprawozdania z czynności 

oraz bilansu likwidacyjnego, sporządzone
go na dzień 31 października 1938. zatwier
dzenie rachunków za okres czasu od 1 sty
cznia J o  31 października 1938 i udzielenie 
absolutorium Likwidatorom i Radzie Nad
zorczej (Komisji rewizyjnej) za ten okres 
czasu.

2) Uchwała co do zamknięcia likwidacji 
Spółki i udzielenie absolutorium Likwida
torom i Radzie Nadzorczej (Komisji rewi
zyjnej) z ogółu czynności likwidacyjnych.

3) Zatwierdzenie preliminarza końcowych 
wydatków, ustalenia kwoty majątku czy
stego i je j podział na akcje.

4) Upoważnienie Likwidatorów do prze
kazania kolei wraz z gruntami i  urządze
niem Skarbowi Państwa (Przedsiębiorstwu 
P.KJP.l oraz do przeniesienia prawa ich 
własności na rzecz Skarbu 'PaAwWa- p rzed 
siębiorstwa P. K. P.) tytułem przypadają
cego udziału w majątku likwidowanej Spół
ki.

5) Uchwala co do oddania w przechowa
nie ksiąg i dokumentów Spółki.

6) Uchwała co do złożenia rachunku z 
końcowych wydatków, związanych z zam
knięciem likwidacji Spółki i  je j wykreśle
niem z rejestru handlowego.

Po myśli postanowień § 20 statutu karda 
akcja daje prawo uczestniczenia w Walnym 
Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona przy 
najmniej na 7 dni przed terminem Zgroma
dzenia w Kasie Spółki, mieszczącej się w 
Biurze Małopolskich Kolei Lokalnych, we 
Lwowie, ul. Jagiellońska Nr. 1.

Ewentualne dodatkowe wnioski do po
rządku dziennego lub jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej w Jtuu 31 
grudnia 1938 w Zarządzie we Lwowie, przy 
ul. Jagiellońskiej Nr. 1 II. p.

LIKW IDATORZY.
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Urząd Wojewódzki Warszawski podaje 
do powszechnej wiadomości, że niżej wy
mienione osoby złożyły prośby o zezwole
nie na zmianę rodowego nazwiska: i) W i
told Warkałło, ur. 27. II. 1909 r. w Slążko* 
wicach, p-ow. łaskiego, syn Antoniego i 
Agaty, mgr. praw, zam. w Pruszkowie, na 
nazwisko „Varkala“ ; 2) Czesław Kazamaerz 
(2 im.) Świniarski, ur. 14. I. 1898 r. w Dę- 
bówce pow. sochaczewskiego, syn Tomasza 
i Katarzyny, handlowiec, zaim. w Górze 
Kalwarii, na nazwisko „Simiarski", „Paw
łowski"; 3) Bernard Olendorf, ur. 13. III. 
1889 r. w Małej Turzy, pow. działdowskie
go, syn Teofila i Weroniki, rolnik, zaan- w 
Działdowie, na nazwisko „Ojdowski"; 4) 
Stanisław FYzywara, ur, 6. II. 18% r. w Tar
nopolu, syn Michała i Eleonory, nauczyciel, 
zam. w Szymanowie, na nazwisko „Lesz
czy c-Przy wara" ; 5) Czesław Niewiadomski, 
zam. w Rembertowie, działający jako pra
wny opiekun nieletniego Walerego Józefa 
Jartowskicgo, ur. 28. X II. 1928 r. w War* 
szawie, syna niewiadomych rodziców, o 
zmianę nazwiska Jartowskiego na nazwisko 
„Niewiadomski"; Josek Majlech Wasser
mann, kupiec, zam. w Elbcrfcld, działający 
jako prawny opiekun nieletniego Hansa 
Goldsteina, ur. 21. IV. 1930 r. wc Frank
furcie n/Menem, syna niezamężnej Anny 
Goldstein, o zmianę nazwiska Goldsteina 
na nazwisko „Wassermann".

Stosownie do art. 4 ustawy z dn. 24. X. 
1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88 poz. 468) wol
no przeciw uwzględnieniu tych próśb zgło
sić sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego 
Warszawskiego w ciągu dni 90 od dnia 
ogłoszenia w Monitorze Polskim. Do sprze
ciwu należy dołączyć metrykę urodzenia j  
uiścić opłatę stemplową w kwocie 5 zł. i 
50 gr. od każdego załącznika.

Za Wojewodę:
( —)  A. Marczewski 
Naczelnik Wydziału. 4771

Wydawca: Polaka Agencja Telegraficzna. Redaktor Aleksander Wareńskł. Z drukarni „Słowa Polskiego**, Lwów, Zlmorowicza 15.


